
L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1

OGGETTO: REVOCA  DD. n. 1051  del 28.09.2022 all’oggetto “ Riclassifica per il quinquennio 2022-
2026  della  struttura  ricettiva  tipologia  Bed  And  Breakfast  denominata  ”  B  &  B  Del  Centro ”
categoria 3 stelle , sita nel Comune di Capo D’Orlando in via Piave n. 95 Piano 3° “

CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 e ss.mm.ii.

Direzione:    I  Servizi generali e politiche di sviluppo economico e culturale 
Servizio:       Turismo e Attività Produttive 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA l’ istanza di riclassificazione per il quinquennio 2022-2026 inoltrata dal sig. Conte Antonino  in qualità di
titolare della struttura ricettiva  denominata  “ B & B Del Centro “  sita nel Comune di Capo D’Orlando in via
Piave n. 95 Piano 3°,  acquisita al Protocollo Generale con  n. 0027299/22 del 29/08/2022; 
 
CONSIDERATO che il termine di acquisizione delle istanze di riclassificazione quinquennale ha quale scadenza il
30 giugno del quinquennio di riferimento  come previsto dalla vigente normativa  (L.R. n. 27 / 1996   “Norme
per  il  turismo”    e  ss.  mm.  ii  ;  nota  circolare  prot.  n.10155  del  24.03.2022  del  Dirigente  Generale  del
Dipartimento Turismo -“ linee di indirizzo per la riclassificazione quinquennale 2022-2026” );  

RILEVATO che la proroga  al 31 agosto 2022 che era stata assegnata da questo Ente è stata annullata in quanto
il Dipartimento regionale del Turismo ha ritenuto ininfluenti le motivazioni tecniche  a  fondamento di tale decisione;

che,  pertanto,  per  non  determinare  disparità  di  trattamento  tra  le  aziende  turistiche  del  territorio
metropolitano,  è necessario revocare il provvedimento DD n. 1051 del 28.09.2022 relativo alla ditta “B&B del
Centro”  con  sede  in  Capo  d’Orlando  via  Piave  n.  95  piano  3°   ,  disponendo  che  la  stessa  provveda  agli
adempimenti occorrenti richiedendo al SUAP  competente la SCIA di classifica e presentando la documentazione
relativa ;  

VISTE le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l' O.R.E.L.;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e 
amministrativa;
VISTO lo Statuto ed i regolamenti dell’Ente ;

 

Proposta di determinazione n.______________ del____________________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ________ del_________________

1353 24/10/2022

1180 26/10/2022



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2

PROPONE

 per  quanto  descritto  nella  parte  narrativa  del  presente  provvedimento  che  qui  s’intende  integralmente
riportato,

REVOCARE  la Determinazione dirigenziale  n. 1051  del 28.09.2022 all’oggetto “ Riclassifica per il quinquennio
2022-2026 della struttura ricettiva tipologia Bed & Breakfast denominata ” B & B Del Centro ” categoria 3 stelle ,
sita nel Comune di Capo D’Orlando in via Piave n. 95 Piano 3°  “ dandone comunicazione al titolare della struttura
ed al SUAP; 

INSERIRE   sulla piattaforma   Turist@t  della Regione Siciliana  il presente provvedimento di revoca ,  giusta
nota prot. n. 4457/S2 TUR del 09/02/2018  del Dipartimento Regionale del Turismo, Sport e Spettacolo;

DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e pertanto può essere dichiarato
immediatamente esecutivo;

ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di conformità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-  bis,
comma 1, del D. Lgs. .  n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla validità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento;

        La Responsabile del Servizio P.O. interim
                     Dott.ssa Irene Calabrò 



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 3

IL DIRIGENTE

VISTA la superiore proposta;

CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di legge e ai regolamenti attualmente vigenti;

DETERMINA

per  quanto  descritto  nella  parte  narrativa  del  presente  provvedimento  che  qui  s’intende  integralmente
riportato,

REVOCARE  la Determinazione dirigenziale  n. 1051  del 28.09.2022 all’oggetto “ Riclassifica per il quinquennio
2022-2026 della struttura ricettiva tipologia Bed & Breakfast denominata ” B & B Del Centro ” categoria 3 stelle ,
sita nel Comune di Capo D’Orlando in via Piave n. 95 Piano 3°  “ dandone comunicazione al titolare della struttura
ed al SUAP; 

INSERIRE   sulla piattaforma   Turist@t  della Regione Siciliana  il presente provvedimento di revoca ,  giusta
nota prot. n. 4457/S2 TUR del 09/02/2018  del Dipartimento Regionale del Turismo, Sport e Spettacolo;

 DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e pertanto può essere dichiarato
immediatamente esecutivo;

ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di conformità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-  bis,
comma 1, del D. Lgs. .  n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla validità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento;

RENDERE  NOTO  ai  sensi  dell’art.4  della  Legge  n.  241/1990  e  della  L.R.  n.7/2019,  che  il  responsabile  del
procedimento è  la funzionaria  Dott.ssa Irene Calabrò  .  

LA  DIRIGENTE
      (Avv. Anna Maria Tripodo)

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, 
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico 
amministrativa favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fine di 
evitare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente.

LA  DIRIGENTE

( Avv. Anna Maria Tripodo )

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, 
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico 
amministrativa favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fine di 
evitare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente.

LA  DIRIGENTE

( Avv. Anna Maria Tripodo )


